
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Кузьменко 

Тетяни Миколаївни на тему «Механізми реалізації публічної політики у сфері 

протидії рейдерству в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 

знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування» 

від 12 червня 2025 року, протокол № 15 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувача Кузьменко Тетяни Миколаївни на тему «Механізми 

реалізації публічної політики у сфері протидії рейдерству в Україні» на здобуття 

ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Кузьменко Тетяни Миколаївни на тему «Механізми реалізації публічної 

політики у сфері протидії рейдерству в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

Голова Дунаєв  

Ігор 

Володимирович 

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна, 

ННІ «Інститут державного управління», професор, доктор 

наук з державного управління 

1) Дунаєв І.В. Еволюція механізмів рейдерства в Україні: від 

силових захоплень до цифрових маніпуляцій. Наукові 

перспективи. 2025. №4(58). С.177-193. 

2) Дунаєв І.В. Цифрова трансформація механізмів захисту 

малого і середнього бізнесу від рейдерства: блокчейн-

рішення і платформи як інструменти забезпечення прозорості 

корпоративних прав. Наукові інновації та передові технології. 

2025. №5(45). С.80-98. 

3) Дунаєв І.В. Інституційні механізми протидії рейдерству в 

Україні під час воєнного стану і надзвичайних ситуацій: 

виклики та перспективи удосконалення. Наукові перспективи 

удосконалення. 2025. № 3(57). С.149-167. 

4) Дунаєв І.В., Гришина Н.М. Інвестиційні механізми 

фінансування технічної модернізації залізничного транспорту 

в умовах боргового навантаження галузі і протидії 

рейдерству.  Успіхи і досягнення у науці. 2025. № 4(14). 

С.472-490. 

Рецензент Меляков  

Антон 

Володимирович 

Доцент кафедри права, національної безпеки та європейської 

інтеграції ННІ «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доцент, кандидат історичних наук 

1) Меляков А.В. Інституційні механізми протидії 

рейдерському захопленню земель сільськогосподарського 

призначення в умовах децентралізації влади в Україні. 

Наукові перспективи. 2025. № 3 (57). С. 379-396. 

2) Меляков А.В., Ігнатенко Л.Ю. Міжнародний досвід 

протидії рейдерству в сфері земельних відносин: можливості 

адаптації в системі публічного управління України. 

Національні інтереси України. 2025. № 4 (9). С. 897-913. 

3) Меляков А.В., Кулініч О.В. Реформування системи 

державного контролю за використанням та охороною земель 

сільськогосподарського призначення як механізм протидії 

рейдерству в аграрному секторі України. Суспільство та 

національні інтереси. 2025. № 4 (12). С. 748-767. 

Рецензент Бульба 

Володимир 

Григорович 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, професор, доктор наук з державного 

управління 

1) Бульба В.Г., Русанова В.Б. Судова система як ключовий 

елемент протидії незаконним поглинанням: досвід 



 

реформування в країнах Східної Європи. Суспільство та 

національні інтереси. 2025. №5(13). С. 413-449. 

2) Бульба В.Г., Удовенко О.В. Східноєвропейський досвід 

протидії незаконним поглинанням: можливості адаптації для 

України та розвитку малого і середнього бізнесу. Наукові 

перспективи 2025. №4(58). С. 81-98. 

3) Бульба В.Г., Шур В.М. Організаційне і методологічне 

забезпечення антирейдерської політики: порівняльний аналіз 

моделей країн Вишеградської групи і висновки для України. 

Наукові інновації та передові технології. 2025. №5(45). С. 36-

54. 

Офіційний 

опонент 

Москаленко 

Альона 

Вячеславівна 

Професор кафедри права та європейської інтеграції 

Державного біотехнологічного університету, декан 

факультету менеджменту, адміністрування та права, доцент, 

кандидат педагогічних наук 

1) Москаленко А.В. Адаптивні механізми технічного 

регулювання як інструмент забезпечення фінансової 

стійкості залізничної галузі України в умовах кризи.  Успіхи 

і досягнення у науці. 2025. №4(14). С.667-983. 

2) Москаленко А.В., Васильковський О.Т. Міжнародні 

фінансові інструменти для технічного оновлення залізничної 

інфраструктури України: можливості для подолання загрози 

банкрутства і рейдерства. Національні інтереси України. 

2025. № 4(9). С. 938-953. 

3) Москаленко А.В., Золотарьов В.Ф. Оптимізація витрат на 

технічне регулювання та модернізацію залізничної 

інфраструктури: у пошуку балансу безпеки та фінансової 

ефективності? Актуальні питання у сучасній науці. 2025. № 

4(34). С.381-395. 

Офіційний 

опонент 

Мельниченко 

Олександр 

Анатолійович 

Професор кафедри громадського здоров’я та управління 

охороною здоров’я Харківського національного медичного 

університету, професор, доктор наук з державного управління 

1)  Мельниченко О.А., Стовбан М.П., Набока Л.В., Кравченко 

Ж.Д. Державна політика щодо протидії рейдерству: елементи 

та взаємозв’язок з іншими політиками держави. Суспільство 

та національні інтереси. 2025. №4(12). С. 738-747. 

2) Мельниченко О.А., Стовбан М.П., Кравченко Ж.Д., 

Чернецький В.В. Протидія рейдерству як складова державної 

політики щодо забезпечення національної безпеки. 

Національні інтереси України. 2025. № 4(9). С. 885-896. 

3) Мельниченко О.А., Набока Л.В., Ваніна Я.А. 

Взаємозв’язок антикорупційної політики держави та 

державної політики щодо протидії рейдерству. Успіхи і 

досягнення у науці. 2025. № 4(14). С.657-666 

 


